



تحلیل اندیشکده کارنگی بر آخرین نظرسنجی‌های انتخاباتی آمریکا

شانس بایدن کمی بیشتر از هیلاری

و میانگین آنها ارائه می‌کند؛ مطابق آخرین آمار منتشرشده در این موسسه (۲۹ آگوست؛ شنبه ۸ شهریور ۱۳۹۹) در آرای مردمی جو بایدن با ۴۹٫۷ درصد پیش‌تاز بوده و ترامپ ۴۲٫۸ درصد آرا را به خود اختصاص داده است.



آخرین آمار منتشرشده از نظرسنجی آرای مردمی در RealClearPolitics مربوط به ۲۹ آگوست

آخرین نظرسنجی صورت‌گرفته مربوط به موسسه افکارسنجی کالج USC Dornsife، که در بازه زمانی ۲۴ تا ۳۰ آگوست (۳۰ شهریور ۹۹) از بین ۲۵۷۴ رای دهنده انجام شده، در روز ۳۱ آگوست (۱۰ شهریور) منتشر شده است. براین اساس جو بایدن ۵۴ درصد آرا و ترامپ ۴۰ درصد آرا را به خود اختصاص داده است. در نظرسنجی دیگری هم که توسط موسسه افکارسنجی «YOUGov» در بازه زمانی ۲۷ و ۲۸ آگوست (۶ و ۷ شهریور) انجام شده و ۲۸ آگوست منتشر شده است، بایدن ۴۷ درصد آرا و ترامپ ۴۱ درصد آرا را به خود اختصاص داده است. آخرین نظرسنجی شبکه CNN نیز که به‌صورت تلفنی از رای دهندگان نظرسنجی کرده مربوط به ۱۷ آگوست است که در آن نظرسنجی نیز جو بایدن با کسب ۵۱ درصد آرا درمقابل ترامپ با ۴۲ درصد آرا پیش‌تاز بود.

در این بازار گرم نظرسنجی‌ها نکته‌ای که نباید مغفول واقع شود این است که انتخابات آمریکا به‌دلیل پیچیدگی سیستم انتخاباتی کالج‌الکترول و متفاوت بودن

منتشر کرده و به مقایسه نظرسنجی‌ها در سال ۲۰۱۶ و نظرسنجی‌ها تا آگوست ۲۰۲۰ و آرای ۳ ایالت مهم میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین پرداخته است. پیتر کلنر که از اعضای اروپایی اندیشکده کارنگی محسوب می‌شود پیش از این از سال ۲۰۰۱ تا سال ۲۰۱۶ ریاست مرکز تحقیقات آنلاین موسسه افکارسنجی YouGov را برعهده داشته و به‌عنوان روزنامه‌نگار نیز همکاری با رسانه‌هایی چون بی‌بی‌سی، تایمز و ایندیپندنت را در کارنامه خود ثبت کرده است. آنچه در ادامه می‌آید مشروح مقاله منتشرشده در اندیشکده کارنگی است.

آن از سیستم رای مردمی نتیجه انتخابات را لزوم آن گونه که نظرسنجی‌های مردمی رقم می‌زنند پیش نمی‌برد. همان گونه که در انتخابات سال ۲۰۱۶ نیز هیلاری کلینتون در نظرسنجی‌ها نسبت به دونالد ترامپ پیش‌تاز بود حتی حدودسه‌میلیون رای بیش از ترامپ کسب کرد ولی درنهایت رقابت انتخاباتی را به ترامپ واگذار کرد. بر همین اساس اندیشکده آمریکایی کارنگی یا به‌عبارت دقیق‌تر، موقوفه کارنگی برای صلح بین‌المللی مقاله‌ای تحلیلی به قلم «پیتر کلنر» (Peter Kellner) با عنوان «جو بایدن نسبت به ترامپ پیش‌تاز است زیرا او هیلاری کلینتون نیست»

آخرین نظرسنجی‌های صورت‌گرفته درخصوص انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا			
موسسه افکارسنجی	تاریخ انتشار نظرسنجی	نتیجه نظرسنجی	بایدن
USC Dornsife	۳۱ آگوست (۱۰ شهریور)	بایدن ۵۴٪	۴۰٪ ترامپ
RealClearPolitics	۲۹ آگوست (۸ شهریور)	بایدن ۴۹٫۷٪	۴۲٫۸٪ ترامپ
YOUGOV	۲۸ آگوست (۷ شهریور)	بایدن ۴۷٪	۴۱٪ ترامپ
CNN	۱۷ آگوست (۲۷ مرداد)	بایدن ۵۱٪	۴۲٪ ترامپ

جو بایدن پیش‌تاز است زیرا او هیلاری کلینتون نیست!

احتمالا دومیلیون رای بیشتر از انتخابات قبل (۲۰۱۶) کسب کند ولی همچنان بازنده انتخابات باشد. واضح است که جو بایدن باید طرفداران قبلی ترامپ را به‌نفع خود متقاعد کند. همانطور که به روز کارگر (اولین دوشنبه ماه سپتامبر؛ ۱۷ شهریور ۱۳۹۹) و آغاز غیررسمی رقابت پرتحرک و نهایی‌ای روز انتخابات نزدیک می‌شویم، بیاید این اعداد را تحلیل کنیم. برای رقابت انتخاباتی تعداد آرا به همان آسانی که به‌نظر می‌رسد به نتایج مشخص و سراسرت متجر نخواهد شد.

در سال ۲۰۱۶، هیلاری کلینتون ۴۸ درصد آرای مردمی را به‌دست آورد، درحالی

وظیفه جو بایدن به اندازه کافی واضح و روشن به نظر می‌رسد. او باید آرای دموکرات‌هایی را که چهار سال پیش از دونالد ترامپ حمایت کردند، به‌نفع خود کسب کند. بدیهی است اگر چنین اتفاقی رخ دهد جو بایدن برنده رقابت انتخاباتی ریاست‌جمهوری آمریکا خواهد بود و در غیر این صورت او بازنده خواهد بود.

اما این همه ماجرا نیست. برای ترامپ کاملا ممکن و محتمل است که همه حمایت‌های رای دهندگان سال ۲۰۱۶ را مجدد به دست آورد ولی جو بایدن درنهایت برنده رقابت انتخاباتی شود. درواقع ترامپ می‌تواند یک‌میلیون یا

دوم: ترامپ می‌تواند دو درصد از آرای مردمی نسبت به رقیب عقب بیفتد اما همچنان برنده نتایج کالج‌الکترول و درنتیجه انتخابات باشد- همانطور که هیلاری کلینتون چهار سال پیش در آرای مردمی دو درصد از ترامپ پیش افتاد ولی دونالد ترامپ همچنان در انتخابات پیروز شد- در این صورت، اگر قرار باشد ترامپ رئیس‌جمهور شود به ۴۸ درصد آرای مردمی، در مقایسه با رای ۵۰ درصدی جو بایدن احتیاج دارد. درنتیجه تعداد رای ترامپ در سال ۲۰۱۶ یعنی ۴۶ درصدی که او را در آن سال پیروز انتخابات کرد، دیگر کافی نخواهد بود. حتی اگر رای سایر نامزدها به دو درصد نیز کاهش نیابد و سه یا چهار درصد باشد نیز یک نکته اصلی باقی می‌ماند و آن اینکه: «دونالد ترامپ برای حفظ ریاست‌جمهوری باید بهتر از دفعه قبل (سال ۲۰۱۶) عمل کند و این بار فقط متمرکز شدن روی دموکرات‌ها که دوره قبل بر آنها پیروز شد، کافی نخواهد بود.»

که دونالد ترامپ ۴۶ درصد از آرای مردمی را به خود اختصاص داد. ۶ درصد از مردم نیز به سایر نامزدهای انتخاباتی رای دادند. در این انتخابات (۲۰۱۶) این بلوک آرای مربوط به «دیگر نامزدها» بسیار بالاتر از حد معمول بود. در هر یک از سه انتخابات ریاست‌جمهوری قبلی، سایر نامزدهای انتخاباتی غیر از متجربان دو حزب دموکرات و جمهوری خواه و به‌عبارتی دیگر نامزدها کمتر از دو درصد آرا را به دست آورده بودند. آخرین شواهد نظرسنجی‌ها حاکی از آن است که در انتخابات امسال (۲۰۲۰) نیز بار دیگر درصد مجموع آرای مربوط به دیگر نامزدها سقوط خواهد کرد. این کاهش رای دیگر نامزدها برای رقابت میان دونالد ترامپ و جو بایدن به چه معنا خواهد بود؟ در اینجا دو فرض وجود دارد؛ اول: رای‌سازیرین یا به‌عبارتی «دیگر» نامزدها در این انتخابات نیز از ۶ درصد به دو درصد کاهش می‌یابد.

تغییر جایگاه جو بایدن بین میان‌روها چگونه اتفاق افتاد؟

همان‌طور که ارقام جدول ذکر شده نشان می‌دهد، رتبه هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ در انتخابات سال ۲۰۱۶ بسیار یکسان بود و به همان اندازه بد! ۵۷ درصد میان‌روها کلینتون را غیرصادق و غیرقابل اعتماد می‌دانستند و ۵۸ درصد از آنان نیز معتقد بودند ترامپ چنین خصوصیتی دارد و از سوی دیگر ۲۸ درصد میان‌روها نیز معتقد بودند ترامپ قابل اعتماد و صادق است و به همین میزان نیز رای به صداقت کلینتون داده بودند. امسال اما بسیار متفاوت است. ارقام آرای ترامپ نسبت به چهار سال پیش کمی بدتر است، درحالی‌که اعتماد به بایدن نسبت به کلینتون بیشتر است.

به‌گونه‌ای که میان‌روها رای خود به صداقت ترامپ را با کاهشی چهارپله‌ای به ۲۴ درصد رساندند و از سوی دیگر غیرقابل اعتماد بودن ترامپ نیز در نگاه آنان با افزایش پنج‌پله‌ای مواجه بوده و به ۶۳ درصد رسیده است. این درحالی است که رای به صداقت بایدن نسبت به خلف هم‌حزبی‌اش یعنی کلینتون بین میان‌روها با افزایش ۱۶ پله‌ای مواجه بوده و به ۴۴ درصد رسیده تا اختلاف با ترامپ نیز زیاد شود و از سوی دیگر رای ۵۷ درصدی میان‌روها به بی‌صداقتی کلینتون نیز با کاهشی ۲۳ پله‌ای به ۳۴ درصد رسیده است. میان‌روها همچنین بایدن را در مورد طیف وسیعی از ویژگی‌های دیگر بیش از کلینتون دوست دارند، اما ارقام به اندازه چشمگیری تغییر نکرده‌اند.

این ویژگی‌ها شامل خوش‌بینی عمومی، دوست‌داشتنی بودن و اهمیت دادن به میان‌روها می‌شود. بسیاری از رای‌دهندگان که هیلاری کلینتون برای پیروزی در انتخابات به حمایت آنها نیاز داشت به او رای ندادند و مهم‌تر از همه اینکه به او اعتماد نکردند ولی جو بایدن توانست این اعتماد را به دست بیاورد نه به این دلیل که بایدن متفاوت از ترامپ است بلکه به این دلیل که او کلینتون نیست و

بایدن کلینتون تفاوت دارد.

سرنخ تغییر جایگاه جو بایدن بین میان‌روها را باید در پاسخ به سوالی جست‌وجو کرد که مرکز افکارسنجی انگلیسی YouGov در فاصله کوتاهی از انتخابات سال ۲۰۱۶ آمریکا در مورد نامزدهای انتخاباتی از مردم ایالات‌متحده پرسیده بود و در نظرسنجی‌های اخیر خود نیز تکرار کرده است. این پرسش که آیا فکر می‌کنید (نامزد انتخاباتی) صادق و قابل اعتماد است یا خیر؟ در جدول ذیل یافته‌های این مرکز معتبر افکارسنجی برای رای‌دهندگان با گرایش میان‌روزی آمریکایی آمده است:

این نامزد انتخاباتی را صادق و قابل اعتماد می‌دانید یا خیر؟	کلینتون	بایدن	تغییرات
صادق و قابل اعتماد	۲۰۱۶	۲۰۲۰	۲۰۱۶-۲۰۲۰
غیرصادق و غیرقابل اعتماد	۵۷٪	۳۴٪	-۲۳
صادق و قابل اعتماد	۲۸٪	۲۴٪	-۴
غیرصادق و غیرقابل اعتماد	۵۸٪	۶۳٪	+۵

منبع: نظر سنجی YouGov در آستانه انتخابات ۲۰۱۶ و مجموع نظرسنجی‌های YouGov در آگوست ۲۰۲۰

محافظه‌کاران، میان‌روها و لیبرال‌ها به چه کسی رای دادند و خواهند داد؟

قابل استناد و اعتبار بالا برخوردار است.

گروه	پیشرو در سال ۲۰۱۶	پیشرو در ماه اکتوبر ۲۰۲۰ (شهریور ۹۹)	تغییر به نفع جو بایدن
محافظه‌کار	ترامپ ۶۵٪	ترامپ ۷۰٪	-۵
میان‌رو	کلینتون ۱۲٪	بایدن ۳۱٪	+۱۹
لیبرال	کلینتون ۷۴٪	بایدن ۸۰٪	+۶

همان‌طور که این آمار و ارقام نشان می‌دهد، ترامپ حمایت خود را میان محافظه‌کاران تقریباً تثبیت کرده است. درحالی‌که لیبرال‌ها حتی نسبت به انتخابات گذشته بیشتر به سمت دموکرات‌ها گرایش پیدا کرده‌اند. این دو تغییر به‌طور کلی یکدیگر را لغو می‌کنند. همان‌گونه که در جدول نیز مشاهده است، به‌طور کلی بزرگ‌ترین جنبش و دلیل برتری جو بایدن تغییر در گرایش میان‌روهاست. به‌عبارتی دیگر این رای‌دهندگان نوسانی هستند که تصمیم می‌گیرند طی دو ماه آینده چه کسی برنده رقابت انتخاباتی آمریکا شود. گزارش‌های تلویزیونی که شامل مصاحبه با دموکرات‌های محافظه‌کار و به‌طور کلی محافظه‌کارانی می‌شود که در انتخابات سال ۲۰۱۶ به ترامپ رای داده‌اند، حاکی از آن است که همچنان در رای قبلی خود ثابت‌قدم هستند و پایه رای ترامپ در میان محافظه‌کاران محکم است. اما این نکته نباید مغفول واقع شود که نتیجه انتخابات در جای دیگری رقم می‌خورد.

نقاط ضعف جو بایدن

سوی دیگر میان‌روهایی که کلینتون را به دلیل کاندیداهای جزئی‌رها کردند، (حدود یک میلیون لیبرال) جیل استاین را ترجیح دادند. این نتیجه در سه ایالت مشخص شد و ترامپ را در کاخ سفید قرار داد: در میشیگان، ترامپ تنها ۱۰ هزار و ۷۰۴ رای (۱۰۷۰۴) بیشتر از هیلاری کلینتون کسب کرد. اما گری جانسون ۱۷۲ هزار و ۱۳۶ رای (۱۷۲۱۳۶) و جیل استاین ۵۱ هزار و ۴۶۳ رای (۵۱۴۶۳) و به عبارتی در مجموع بیش از ۲۲۰ هزار رای به دست آوردند. در دو ایالت پنسیلوانیا

سوق یافتن میان‌روها به بایدن ما را به از رفتن رای احزاب جزئی‌باز می‌گرداند. نظرسنجی خروجی انتخابات سال ۲۰۱۶ نشان داد که رای «دیگر احزاب» در میان معتدلیین یا میان‌روها بالاترین رای و در میان محافظه‌کاران کمترین رای را دارد. فرار از این نتیجه دشوار است که گری جانسون، نامزد حزب لیبرتارین و جیل استاین کاندیدای سبز، در سال ۲۰۱۶، رای‌دهندگانی را جذب کردند که هرگز از ترامپ پشتیبانی نمی‌کنند اما نمی‌توانند کلینتون را نیز تحمل کنند. (از

دوم: او طرفداران مشتاق و علاقه‌مند کمتری نسبت به رئیس‌جمهور دارد. اگر او در مسیر مبارزات انتخاباتی، به‌عنوان مثال در مناظره‌های تلویزیونی، پیش‌تاز شود، در می‌یابد که حامیان کمتری نسبت به او «متعهد» هستند. با این حال، نامزد حزب دموکرات آمریکا در انتخابات ۲۰۲۰ یعنی جو بایدن در حال حاضر در موقعیت خوبی قرار دارد، به این دلیل که دیگر نیازی به کسب یک رای دهنده که چهار سال پیش از ترامپ حمایت کرد، ندارد. او فقط باید کاری را انجام دهد که هم‌حزبی‌اش هیلاری کلینتون در سال ۲۰۱۶ نتوانست انجام دهد: «اکثریت واضح ضد ترامپ آمریکا را برای راهپیمایی پشت پرچم خود بسیج کند.»